
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

BLAZE ČLOVĚKU, KTERÝ…! 
(Ž 1:1-6) 

Těsná je brána a úzká cesta, která vede k životu, a málokdo 
ji nalézá. 

 
 

Žalmy 1:1 Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který 
nestojí na cestě hříšných, který nesedává s posměvači, 

2 nýbrž si oblíbil Hospodinův zákon, nad jeho zákonem rozjímá 
ve dne i v noci. 

3 Je jako strom zasazený u tekoucí vody, který dává své ovoce v 
pravý čas, jemuž listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. 

4 Se svévolníky je tomu jinak: jsou jak plevy hnané větrem. 

5 Na soudu svévolní neobstojí, ani hříšní v shromáždění 
spravedlivých. 

6 Hospodin zná cestu spravedlivých, ale cesta svévolníků vede 
do záhuby. 

 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 1 Pt 1, 18-20; 1 J 5, 15; Ř 8, 27-28; 8, 29-32; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. SKLADBA ŽALMU JEDNA 
 
 

III. O BLAŽENÉM ČLOVĚKU! 
 

a) Požehnaný muž nekoná… 

 

 

b) Požehnaný muž koná… 

 

 

c) O plnosti života! 

 

 

d) O Kristu! 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 1, 32; J 12, 25; Gn 1, 26-28; 3, 17-19; 6, 5; Iz 11, 1-5; 1 K 9, 21; J 3, 16-19; 

 

IV. O PROKLETÉM ČLOVĚKU!  
 

a) Vzdor evangeliu. 

 

 

b) Zmítaný svévolník. 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

c) Vinou obtížený svévolník. 

 

 

 

d) Ztracený svévolník. 

 

 

Biblické odkazy: 
  Ř 1, 16-22; Ef 6, 12; Mk 9, 48-49; J 3, 19-20; J 6, 37;  

 

 

Zveme vás na setkání nad tématem: Etika 
nové smlouvy 

Kdo: přednáší Geoff Volker (www.ids.org) 
Kdy: v sobotu 15. 4. 2023 
Kde: Dům techniky, Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad Labem 
 
10,00 – 10,10     Zahájení  
10,10 – 11,00     1. Je Kristovo učení nové a eticky vyšší než Mojžíšův zákon, nebo jen              
snímá z Mojžíše prach farizeů? 
11,00 – 11,30     přestávka na kávu 
11.30 – 12.20      2.  Etika nové smlouvy – pravidla nebo principy? Existuje nějaký 

nejvyšší princip? Který a jak jej aplikovat?  
12.20 – 13.00     Lehký oběd 
13.00 – 13.50     3. Křesťan a válka – nějaké vodítko pro křesťany v otázce války? 
13.50 – 14.20     přestávka na kávu 
14.20 – 15.10     4. Křesťan a vláda – nějaké vodítko pro křesťany v otázce vztahu k 
pozemským vládám? 
15.10 – 15.30     Zakončení 

 

Přihlásit se můžete na tel.: 602 467 273 (Honza Suchý) 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

26. března 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení a Jan 

Suchý (Ž 85), písně Petr Svoboda.  

Příští neděli 2.4. budeme mít společný oběd. 

Velikonoce – na Velký pátek bude shromáždění od 18,00 hod. s Památkou 

Páně. 

V pondělí společný výlet s táborákem, dá-li Bůh. 

 

Pronásledovaní křesťané překládají Nový zákon 

"Semínka evangelia v této části světa často rostou ve skrytu..... Útlak a 
pronásledování číhají za každým rohem... a všichni se dívají. Vždycky. Vést 
tým překladatelů Bible v této části světa – a přitom čelit duchovní opozici, 
které tu byly po staletí – znamená pro muže a ženy riskovat vše." Takto 
popisuje služba Wycliffe Associates práci na překladu Bible, kterou 
vykonávají obětaví služebníci v Asii. Navzdory nebezpečí tito věřící reagují 
na potřebu šíření poselství evangelia. Pronásledovaní křesťané v konkrétní 
jihoasijské zemi (z bezpečnostních důvodů nejmenované) mohli nedávno 
společně s týmem Wycliffe Associates oslavit práci místních překladatelů 
nad dokončením prvního Nového zákona v rodném jazyce menšinové 
skupiny lidí. Překladatelský tým je nadšený, že nyní dostal příležitost 
přeložit také Starý zákon. Společnost Wycliffe také identifikovala pět 
dalších jazyků používaných v rámci národa, které stále potřebují překlad 
Bible. 

Proto vám pravím, že vám Boží království bude odňato a bude 
dáno národu, který ponese jeho ovoce. 

Matouš 21:43 

http://www.krestaneusti.cz/

